СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 29.07.2011

№ 80/8
О внесении  изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Собинский район

Владимирской области

        Рассмотрев предложения администрации Собинского района, на основании статьи 24 Устава муниципального образования Собинский район Владимирской области,  Совет народных депутатов  р е ш и л:

        1. Внести  изменения и дополнения в Устав    муниципального образования Собинский район Владимирской области  согласно приложению.

               2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования    Собинский район Владимирской области на государственную регистрацию в органы юстиции.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Доверие», но не ранее 1 октября 2011 года .

   Председатель Совета
Глава района

   народных депутатов

                            Л.В. Потапова                                                             В.Ю. Аникин

                                                                                                                           Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов                                                                                                                                                               от  29.07.2011 № 80/8
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ  РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Статью 36 Устава изложить в следующей редакции:

Статья 36. Контрольно-счетная палата Собинского района.

  1. Контрольно-счетная палата Собинского района (далее по тексту контрольно-счетная палата) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Советом народных депутатов Собинского района.

         2. Контрольно-счетная палата Собинского района обладает правами юридического лица,  образуется в составе председателя и аппарата контрольно-счетной палаты.
         3. Председатель контрольно-счетной палаты назначается на должность Советом народных депутатов.

Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты вносятся в представительный орган муниципального образования:

1) председателем Советом народных депутатов Собинского района;

2) депутатами Совета народных депутатов Собинского района - не менее одной трети от установленного числа депутатов представительного органа муниципального образования;

3) главой муниципального образования.

        4. Органы и должностные лица местного самоуправления Собинского района обязаны предоставлять в контрольно-счетную палату по ее запросам  информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.

       5.  Порядок работы контрольно-счетной палаты, штатная численность, ее полномочия и срок полномочий председателя и аппарата  контрольно-счетной палаты  определяются положением о контрольно-счетной палате, утверждаемым Советом народных депутатов Собинского района.

       6. Результаты проверок, осуществляемых контрольно-счетной палатой, подлежат опубликованию в газете «Доверие».